_____________________________________________________________________________
Rua Bento de Brito, 451 - Centro – Três Pontas/MG - CEP: 37.190-000 –Tel.: (35) 3265-4011

EDITAL Nº 29/2022

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR VOLUNTÁRIO

A Prefeitura do Município de Três Pontas, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso

de suas atribuições de acordo com o Decreto nº 11.879/2021 torna público o Edital para escolha

de vagas para atuar como PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR VOLUNTÁRIO - bolsista, na

Rede Municipal de Ensino para o ano de 2022:

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NO MOMENTO DO EDITAL

I – cópia do comprovante de escolaridade;
II – cópia da identidade;
III- cópia do CPF;
IV – cópia do cartão do Banco;
V - contato telefônico
VI - Apresentar cópia do cartão de vacina contra Covid-19 ou teste negativo contra Covid-19 para
candidatos que não tomaram a vacina, sendo de responsabilidade do candidato a obtenção do
exame.
IMPORTANTE: Todos os candidatos deverão atender obrigatoriamente às seguintes
recomendações:
a) fazer uso constante e correto de máscara nas dependências do local de realização do Edital;
b) manter distanciamento entre os presentes no local.

Três Pontas, 11 de fevereiro de 2022.

Mariane Pimenta Silva Ávila
Secretária Municipal de Educação

DATA HORÁRIO LOCAL DO EDITAL

14/02/2022 16h Secretaria Municipal de Educação

Local de trabalho Quant.
de vaga Turno

EM Prof.ª Nilda Rabello Reis 3 Vespertino

EM Prof.ª Nilda Rabello Reis 1 Matutino

EM Cônego Vitor 2 Vespertino

EM Cônego Vitor 1 Matutino

EM Antonieta Ferracioli Duarte 1 Vespertino

CMEI Anjo Gabriel 3 Integral

EM Prof. ª Edna de Abreu 2 Matutino

CMEI Cônego Francisco 2 Vespertino

Período: 15/02/2022 a 16/12/2022